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Naše zn.: 2019/147360/FNBRNO-14.7-DrKr/Ko
Vaše zn.: - 
V Brně dne 3. 10. 2019
Veřejná zakázka: FN Brno – PMDV, L – Vybudování čisté lůžkové jednotky IHOK, 17. NP II
Vážení,

zadavatel obdržel dne 30. 9. 2019 dále uvedené dotazy k uvedené veřejné zakázce. 
Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci zadavatel nestanovil dobu plnění, zároveň však zadavatel uvedl požadavek na předložení harmonogramu, jako součásti nabídky dodavatele.

Chápe dodavatel správně, že doba plnění vyplyne z návrhu harmonogramu, předloženého dodavatelem?
Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, doba plnění vyplyne z předloženého harmonogramu.
Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu SoD v odstavci 5.5 definuje zadavatel způsob výpočtu víceprací: „Při oznamování potřeby víceprací budou tyto oceňovány dle položkových cen uvedených v oceněném výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; v případě, že požadované položky víceprací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena dohodou smluvních stran podle Sborníků cen stavebních prací vydaných obchodní společností RTS 16/I, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno pro příslušné období, ve kterém budou vícepráce poptávány“.

Dle názoru dodavatele je v textu překlep. Text „RTS 16/I, a. s.“ by dle názoru dodavatele měl být nahrazen textem „RTS a. s.“. Pak dává celý odstavec smysl.

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zvážení úpravy textu odstavce 5.5 ve smyslu náhrady textu „RTS 16/I, a. s.“ za „RTS a. s.“.
Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel mění čl. V odst. 5 návrhu smlouvy o dílo tak, že text „RTS 16/I, a. s.“ se nahrazuje textem „RTS a. s.“
Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu SoD v odstavci 6.1 definuje zadavatel platební podmínky: „Úhrada ceny díla bude provedena po kompletním dokončení celého díla a po jeho převzetí Objednatelem od Zhotovitele předávacím protokolem (též „protokolem o předání a převzetí díla“). Úhrada  bude provedena na základě faktury-daňového dokladu vystavené Zhotovitelem. Úhrada faktury bude rozložena do rovnoměrných splátek ve výši maximálně 1 300 000,- Kč, první splátka se splatností 60 dnů  od data vystavení faktury, druhá a každá další splátka 30 dnů od splátky předchozí.“.

Dodavatel ovšem nikde v zadávací dokumentaci (v soupisu prací, zejména v části VON) nenalezl položku náklady na financování veřejné zakázky. Tyto náklady přitom nelze rozpustit do jednotlivých položek, neboť se jedná o náklady, které bude dodavatel hradit bankovnímu ústavu, který celý předmět plnění profinancuje. Jelikož není přímá úměra mezi předmětem plnění a náklady na financování úvěru, změna rozsahu předmětu plnění by mohla dostat dodavatele do situace, kdy by náklady zakalkulované do jednotlivých položek nestačily na pokrytí těchto nákladů.

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o doplnění soupisu prací v části VON o položku „Náklady na financování zakázky“.
Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel neakceptuje uvedený požadavek a trvá na znění soupisu prací.
Dotaz č. 4:

V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu SoD v odstavci 7.2 definuje zadavatel požadavek záruční lhůtu: „Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u Zhotovitele v odpovídajících záruční době 60 měsíců na veškeré stavební práce a dodaný materiál.“.

Dle názoru dodavatele je tento požadavek nestandardní. Pro řadu výrobku a dodávek definují výrobci záruční lhůty podstatně kratší, obvykle 24 či 36 měsíců. Mimo to pro spotřební materiály (chladiva, maziva, filtry apod.), které objednatel užíváním díla prokazatelně spotřebovává,  se poskytuje záruční lhůta 6 měsíců. Jakýkoliv požadavek nad tyto lhůty významně zvyšuje náklady objednatele, neboť musí do své ceny zapracovat náklady na údržbu, opravy a výměny těchto částí stavby.

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zvážení úpravy tohoto ustanovení tak, aby byla záruční doba na dílo stanovena na 60 měsíců, s výjimkou dodávek strojů a zařízení se samostatným záručním listem, pro nějž je minimální záruční lhůta minimálně v délce, poskytnuté výrobcem, minimálně však 36 měsíců a pro spotřební materiál záruční lhůtu 6 měsíců.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel mění čl. VII odst. 2 návrhu smlouvy o dílo tak, že text „Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u Zhotovitele v odpovídajících záruční době 60 měsíců na veškeré stavební práce a dodaný materiál.“ se nahrazuje textem „Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u Zhotovitele v odpovídajících záruční době. Záruční doba činí 60 měsíců na veškeré stavební práce a dodaný materiál. Na dodané stroje a zařízení se samostatným záručním listem činí záruční doba 36 měsíců, ledaže je v předaném záručním listu uvedena záruční doba delší. Na spotřební materiál činí záruční doba 6 měsíců.“
Dotaz č. 5:

V zadávací dokumentaci, konkrétně v návrhu SoD v odstavci 12.2 definuje zadavatel výši smluvní pokuty: „Výše smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele podle odstavce a) až f) činí 0,2% za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění.“.

Dle názoru dodavatele tento odstavec obsahuje překlep a nepřiměřený požadavek. Za překlep lze bez pochyby považovat odkaz na odstavce a) až f), neboť předchozí odstavec definuje odstavce a) až c). Za nepřiměřený požadavek, pak lze dle názoru dodavatele považovat definici sankce 0,2% z ceny díla za prodlení s odstraněním vad uplatněných Objednatelem v záruční době podle článku VIII smlouvy. Dle názoru dodavatele je přiměřeným požadavek ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění v případě prodlení s odstraněním vad uplatněných Objednatelem v záruční době podle článku VIII smlouvy, neboť odstavec 12.4 dává objednateli právo uplatnit náhradu škody.

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zvážení úpravy tohoto následujícím způsobem: „Výše smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele podle odstavce a) a b) činí 0,2% za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění. Výše smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele podle odstavce c) činí 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění.“.
Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel mění čl. XII odst. 2 návrhu smlouvy o dílo tak, že text „Výše smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele podle odstavce a) až f) činí 0,2% za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění.“ se nahrazuje textem „Výše smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele podle odstavce 1 písm. a) až c) činí 0,2% z ceny za provedení celého díla bez DPH uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění.“
S pozdravem
MUDr. Roman Kraus, MBA

ředitel FN Brno
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